
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

P

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta, del mese di dicembre, alle ore 11:40,
presso il piano terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G.
Leopardi, snc, attuale sede del Comune di Monsampietro Morico, in seguito a
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza
del  signori:

Componenti la Giunta: presenti n.   3; assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario comunale CESETTI ALBERTO.

Il Signor Avv. GUALTIERI ROMINA, nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta
municipale a discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.

   Avv. GUALTIERI ROMINA
ALESSANDRINI VITTORIO ASSESSORE P

SINDACO P

TIBURZI MIRKO VICESINDACO-ASSES.

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

   COPIA
Numero  77   Del  30-12-2018

Codice 4 4  0 3 0

Oggetto: UTILIZZO  DI ENTRATA A SPECIFICA DESTINAZIONE ANNO
2019.

Immediatamente eseguibile S
Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto
dal Responsabile del Servizio;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri di Regolarità tecnica e contabile favorevoli, espressi dal responsabile
del servizio interessato secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del Decreto
Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese;

DELIBERA

Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (art.3, comma 1, della
Legge n.241/1990 e ss.mm.ii.);

1. DI DISPORRE l'utilizzo in termini di cassa di tutte le entrate vincolate che si
renderanno disponibili nel corso dell’ESERCIZIO FINANZIARIO 2019 e,
comunque, sino a concorrenza dell'anticipazione di tesoreria, che può essere richiesta
nell'importo massimo di € 234.459,78 (diconsi euro
Duecentotrentaquattromilaquattrocentocinquantanove/78), ai sensi della
deliberazione della Giunta comunale in data odierna.

2. DI AUTORIZZARE l'Ufficio di Ragioneria a formulare le richieste necessarie per
attivare l'utilizzo delle somme.

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale.

Inoltre, stante l’urgenza di dare attuazione al presente atto, per le motivazioni espresse
nell’allegato documento istruttorio, con successivi voti favorevoli unanimi, resi in
forma palese,

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma
4̂, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
D.Lgs. n.267/2000;
D.Lgs. n.118/2011.

MOTIVAZIONE

L'art. 195 - 1̂ comma - del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, integrato dal D.Lgs. n.
118/2011 e dal D.Lgs. n. 126/2014,  il quale consente agli Enti locali di disporre
l'utilizzo in termini di cassa di entrate vincolate per il finanziamento di spese correnti,
anche se provenienti dall'assunzione di mutui con Istituti diversi dalla Cassa DD.PP, per
un importo non superiore all'anticipazione di Tesoreria disponibile ai sensi del
successivo art. 222;

Per il successivo comma 2̂ dell’art. 195, l'utilizzo di tali somme presuppone l’adozione
della Deliberazione  della Giunta Comunale relativa all’anticipazione di Tesoreria e
viene deliberato in termini generali, all'inizio di ciascun esercizio ed è attivato dall’Ente
con l’emissione di appositi ordinativi di incasso e pagamento di regolazione contabile ;

Con deliberazione di Giunta comunale n.75 del 30.12.2018, è stato deliberato il ricorso
ad un’anticipazione di tesoreria per la cifra massima di € 234.459,78;

Ritenuto di dover disporre l'utilizzo in termini di cassa delle somme vincolate per
destinazione;

Riconosciuta la competenza deliberativa, a norma dell'art. 195 - 2̂comma- del Decreto
Legislativo n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;

Preso atto ai sensi dell’art.49, comma 1, e art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 sulla
proposta sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione ha espresso
parere favorevole il Responsabile del Servizio Economico/Finanziario in ordine alla
regolarità tecnica e contabile;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Tutto ciò premesso;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241, recante: ”Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e
ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n.118/2011 sull’armonizzazione contabile;

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



VISTO il Regolamento di contabilità;

Richiamati:
- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 n. 241e smi;
- l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 (TUEL) e smi;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d’interessi, ai sensi dell’articolo 6 bis Legge 241/1990, dell’articolo 6 D.P.R. 62/2013 e
del Codice di comportamento Comunale;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (art.3, comma 1 della
Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.

1. DI DISPORRE l'utilizzo in termini di cassa di tutte le entrate vincolate che si
renderanno disponibili nel corso dell’ESERCIZIO FINANZIARIO 2019 e,
comunque, sino a concorrenza dell'anticipazione di tesoreria, che può essere richiesta
nell'importo massimo di € 234.459,78 (diconsi euro
Duecentotrentaquattromilaquattrocentocinquantanove/78), ai sensi della
deliberazione della Giunta comunale in data odierna.

2. DI AUTORIZZARE l'Ufficio di Ragioneria a formulare le richieste necessarie per
attivare l'utilizzo delle somme.

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale.

PROPONE altresì

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, rilevata
l'urgenza di provvedere in merito, ai sensi dell’art. 134 - 4̂comma - T.U. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA F.to CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 30-12-2018 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Maurizio Luchetti

__________________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’  CONTABILE

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 30-12-2018 Il Responsabile del Servizio
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __24__Reg. Pubblicazioni

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente deliberazione viene
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data 06-02-2019, ove rimane esposta per 15
giorni consecutivi fino al 21-02-2019.

Il Segretario Comunale
Monsampietro Morico, li 06-02-019 F.to CESETTI ALBERTO
____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data 30-12-018

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.
(  ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  06-02-019 Il Segretario Comunale
CESETTI ALBERTO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 30-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


